
 

 

 

COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

                                   ORIGINALE  
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 107  del    07/09/2022 

 
OGGETTO: CONCESSIONE VANTAGGIO ECONOMICO AL COMITATO DEI 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DELLA MILICIA PER 
LA FESTA PATRONALE DEL 2022 – PAGAMENTO ONERI SIAE. 

 

L'anno duemilaventidue addì sette del mese di settembre alle ore  12:50 e seguenti, si è riunita la 

Giunta Municipale nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza Giuseppe Virga nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

Sigg.: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

Giuseppe Virga                        Sindaco X  

Maria Rita Lazzara                  Vice Sindaco X  

Pecoraro Francesco                           Assessore X  

Faso Rose Danelle                     Assessore  X 

Matteo Scirè                            Assessore  X 

                            

                                                                                      TOTALE 

3 2 

  

Il Sindaco verificato il numero legale per la legittima convocazione della adunanza, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta Municipale a trattare gli argomenti all’ordine del giorno. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Domenico Camarda, con funzioni di verbalizzazione e 

assistenza giuridico-amministrativa. 

  
 

 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: CONCESSIONE VANTAGGIO ECONOMICO AL COMITATO DEI 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DELLA MILICIA PER LA FESTA 
PATRONALE DEL 2022 – PAGAMENTO ONERI SIAE. 

 

Il Responsabile del V Settore su indirizzo del Sindaco 
attestando di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che 
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno 

  
VISTA la Deliberazione di G.M. n. 104 del 30/08/2022, con la quale è stato concesso un 

contributo   per   la  compartecipazione   alle   spese   di   organizzazione   e 
realizzazione  della 399° edizione dei festeggiamenti in onore della Santa Patrona 
Madonna della Milicia, in misura pari ad € 20.000,00, al Comitato dei Festeggiamenti 
Madonna della Milicia con sede in via Conciliazione 3, Cod. Fisc. …omisiss…, 
rappresentato  legalmente dal signor Giovenco Giovanni - periodo dal 29 agosto 2022 al 
11 settembre 2022; 

CONSIDERATO che per gli spettacoli inseriti nel programma della Festa patronale occorre 
effettuare il pagamento della SIAE; 

DATO ATTO che per le vie brevi la SIAE ha comunicato che gli oneri per gli eventi di che 
trattasi ammonterebbero ad € 1.819,15 oltre IVA pari ad € 400,25 per complessivi € 

2.219,40 ; 
VISTA la valenza ricreativa e di attrattiva del territorio, nonché la corenza con le finalità di 

cui allo statuto dell’Ente; 
RITENUTO opportuno dare mandato al Responsabile del V Settore per il pagamento degli 

oneri della suddetta SIAE; 
RITENUTO che l’iniziativa proposta, per articolazione e metodologia, risulta corente con 

gli obiettivi e dunque meritevole di accoglimento; 
DATO ATTO della disponibilità acquisita dallla  Ragioneria delle somme al capitolo 11330.1 

del bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione di C.C. n° 32/2022;  
 

PROPONE di: 
che quanto in premessa specificato sia parte integrante della proposta e per l'effetto; 
CONCEDERE al Comitato dei Festeggiamenti Madonna della Milicia il vantaggio 

economico del pagamento degli oneri SIAE per gli spettacoli inseriti nel programma 
della 399° edizione dei festeggiamenti in onore della Santa Patrona Madonna della 
Milicia;  

DARE ATTO che il presente atto comporta l’impegno per il pagamento degli oneri SIAE 
pari a complessivi € 2.219.40 sul capitolo 11330.1 del vigente bilancio, ove il 
responsabile del settore econimico-finanziario apponga parere di regolarità contabile sul 
presente atto;  

DARE ATTO che la suddetta somma complessiva di € 2.219.40 può trovare copertura nel 
capitolo 11330.1 del Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 32/2022;  

DARE MANDATO al Responsabile del V settore dell’adozione dei relativi atti 
consequenziali con prelevamento delle somme ai succitati capitoli; 

DI RIMETTERE all’ufficio di segreteria la pubblicazione del presente atto per 15 giorni 
all’albo on line dell’Ente e sul sito istituzionale Sezione Amministrazione Trasparente – 
sotto sezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici, ai sensi della 
normativa vigente in materia di adempimenti degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. 33/2013), 
che costituisce condizione di efficacia della presente deliberazione. 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessità di 
provvedere con sollecitudine all’erogazione del beneficio all’avente diritto. 

 
Il Responsabile del 5° Settore 

Guagliardo Antonino 
                                         *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 



 

 
 

PARERI 

 
Sulla presente proposta di deliberazione, avente ad oggetto: CONCESSIONE VANTAGGIO 
ECONOMICO AL COMITATO DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA 
MADONNA DELLA MILICIA PER LA FESTA PATRONALE DEL 2022 – PAGAMENTO 
ONERI SIAE. 

 
Per quanto concerne la Regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 53, comma 1 , della L. 
142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000 si esprime parere: Favorevole 
 
Altavilla Milicia,  

 
Il Responsabile del V Settore 

Antonino Guagliardo 
                                         *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993  

 

 
 
 
Per quanto concerne la Regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 53, comma 1 , della L. 
142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000 si esprime parere: Favorevole 
 
Altavilla Milicia,  
 

 
 

Il Responsabile del II Settore 
Dott. Domenico Camarda 

                                         *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visti i pareri favorevoli espressi come per legge.  
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

1. di accogliere ed approvare la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente 
atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente 
riportate e trascritte; 

2. dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva, 
per le motivazioni di cui in nerrativa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 

  

IL SINDACO 

Giuseppe Virga 

  

  

L’ASSESSORE ANZIANO                                         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Pecoraro                                                                        Dott.Domenico Camarda 

                                          *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993  

 

  

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line sul 
sito web istituzionale del Comune, ai sensi dell’art.12 l.r. 5/2011, per 15 giorni consecutivi dal 
_______________________________ al ___________________ al n. _______ 

  

Altavilla Milicia, lì ________                                   Il Responsabile della pubblicazione on line      

                                                                                            ___________________________ 

  

  

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/09/2022 

      □      Ai sensi dell’art.15, L.R.44/91, come sostituito dall’art.4, l.r. 23/1997; 
X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12, comma 2, l.r. 44/1991; 

Altavilla Milicia, lì   06/09/2022                                                                  

                                                                                             Il Vice Segretario Generale 

                                                                                                      Dott. Domenico Camarda  
                                         *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993  

 


